
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

ПРИКАЗ
От «04» сентября 2023г. № 4 3 °^

станица Полтавская

Об эффективном использовании оборудования, 
приобретенного в рамках национального проекта 

«Образования» для Центров «Точка Роста»

В рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование», в рамках государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования», на основании приказа Министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 09.11.2021 года № 3381 «Об 
утверждении перечня общеобразовательных организаций, расположенных в сельской 
местности и малых городах, на базе которых планируется создания центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка Роста» в 
целях обеспечения реализации регионального проекта «Современная школа» в 2022 
году», приказа управления образования администрации муниципального образования 
Красноармейский район от 26.04.2022 года №353 «О создании центров образования 
естественно-научного и технологического профилей «Точка Роста» в 2022 году в 
Красноармейском районе», приказа МАОУ СОШ №7 от 31.08.2022 года №321 «О 
создании Центра образования естественно-научной направленности «Точка Роста», 
приказа управления образования администрации муниципального образования 
Красноармейский район от 30 декабря 2022 года №1479 «Об утверждении 
Положения о порядке и оценке об эффективности использования полученного 
оборудования Центров «Точка Роста», п р и к а з ы в а ю :

1. Закрепить данное оборудование за кабинетами физики- №30, химии- №27 и 
биологии -№37 (Приложение №1)

3. Зав. кабинетами внести перечень данного оборудование в паспорт кабинета

4. Назначить ответственными за сохранность и эффективное использование данного оборудования 
следующих учителей:

-кабинет №27 Минко Т.С.

-кабинет №30 Кравченко Д.Н., Аштахову М.Ю., Кисляк В.Т., Чистякова Э.Г., Кожушко Л.В. 

-кабинет №37 Голубеву С.В., Перепичай Л.Г.

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на руководителя Центра «Точка Роста» 

Л.В. Кожушко

6. Приказ вступает в силу со дня его подписан)



Приложение №1 
к приказу

от 04 сентября 2023 г.

перечень оборудования, полученного для Центра «Точка Роста» в МАОУ СОШ №7

№
п/п

Кабинет ФИО ответственного 
учителя

Перечень
оборудования

Количество
полученного
оборудования

1 Кабинет химии 
№27

Минко Т.С. Цифровая 
лаборатория по 
химии

3

Набор ОГЭ по химии 4
Ноутбук
(в комплекте мышь)

1

2. Кабинет физики 
№30

Кравченко Д.Н. 
Аштахова М.Ю.

Кисляк В.Т., 
Чистякова Э.Г. 
Кожушко Л.В.

Цифровая 
лаборатория по 
физике

3

Образовательны й 
конструктор для 
практики блочного 
программирования с 
комплектом датчиков

5

Четырёхосевой 
учебный робот- 
манипулятор с 
модульными 
сменными насадками

3

Образовательный 
набор для изучения 
многокомпонентных 
робототехнических 
систем
манипуляционных
роботов

1

Ноутбук
(в комплекте мышь)

1

МФУ (принтер, 
сканер, копир)

1

3. Кабинет биологии 
№37

Голубева С.В. 
Перепичай Л.Г.

Цифровая 
лаборатория по 
биологии

3

Микроскоп цифровой 3
Ноутбук
(в комплекте мышь)

1


